Fica Autorizada a realização da Contratação Direta com fulcro 
na Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para 
Serviços e Compras da empresa a seguir:
PORTO SEGURO COMPANIA DE SEGUROS GERAIS| 61.198.164/0001-60 
Total de Itens: 01 | Valor Total: R$ 4.742,87 (quatro mil, setecentos e quarenta e dois 
reais e oitenta e sete centavos)
Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1
Seguro de veículo 
Toyota Hilux SW4 
SVR4X4

serviço 1 R$ 4.742,87 R$ 4.742,87

Total Geral R$ 4.742,87

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.742,87 (quatro 
mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos). 
Empenha-se, Contrata-se e Publique-se. São Luís - MA, 18 de 
novembro de 2025. Iracema Cristina Vale Lima. Presidente da 
Assembleia Legislativa do Maranhão-ALEMA.

Presidente, em exercício: Deputado Neto Evangelista